
10.09.25

Samstag, 13. September 2025
7.45 h Gruppen MJ/M Pflicht
9.20 h Gruppen BJ Pflicht und Kür
11.55 h Gruppen MJ/M Kür
13.00 h Mittagspause
13.10 h Siegerehrung Gruppen BJ/M/MJ in der Halle
13.40 h Einzel M Pflicht und Kür
15.50 h Einzel SJ/SY/ST Pflicht und Kür
~18.00 h Einzel SY/ST Technik
19.00 h Siegerehrung Einzel in der Halle

Sonntag, 14. September 2025
8.00 h Kategorie A/L Pflicht
9.20 h Kategorie B Pflicht und Kür
12.00 h Kategorie A/L Kür
13.00 h Mittagspause
13.15 h Siegerehrung Gruppen B/A/L in der Halle
13.45 h Kategorie SJ/S Pflicht
15.20 h Pas de Deux M/SJ/S Pflicht und Kür
16.25 h Kategorie SJ/S Kür
17.45 h Siegerehrung Gruppen S/SJ und Pas de Deux in der Halle

Hinweise
• Änderungen bis Freitag 12.9.2025 an: tabivolti@bluewin.ch (Tabea Marfurt)
• Änderungen telefonisch und am Turnier: 076 309 30 68 (Tabea Marfurt)
• Musik bis zum 7.9.2025 auf die Plattform http://www.conradlauren.eu/CH/ laden
• Wir nutzen die Pausen auch für die Bodenpflege. 
• Bitte Ein-/Auslauf effizient halten, damit Zeitverluste verhindert werden können.

Jury
Ursula Zosso (Jurypräsidentin) Stéphanie Lüthi
Jennifer Brunner Frank Spadinger
Anita Flamand

    CVN Gossau ZH, 13./14. September 2025



 

 

 
Zufahrt und Parkierung 

 
 
 

ACHTUNG!! 
 

Die Durchfahrt Grütstrasse ist komplett gesperrt.  
 

Die Zufahrt von Wetzikon her ist deshalb nicht möglich.  
 

Bitte Zufahrt ab der Forchautobahn A52  
oder Mönchaltorf nutzen.  

 

 

Kanton Zürich
GIS-Browser (https://maps.zh.ch)

Landeskarten, Übersichtsplan

© GIS-ZH, Kanton Zürich, 30.08.2025 12:17:20
Diese Karte stellt einen Zusammenzug von amtlichen Daten verschiedener Stellen dar. Keine Garantie für Richtigkeit,
Vollständigkeit und Aktualität. Rechtsverbindliche Auskünfte erteilen allein die zuständigen Behörden.

Massstab 1:22397

Zentrum: [2699673.3,1240338.35]

Totalsperrung

Keine Zufahrt 
von Wetzikon!

Autobahnausfahrt 
Oetwil a. See

Zufahrt ab 
Mönchaltorf 
oder  Autobahn 
A52 nutzen J



 

 

 
Zufahrt und Parkierung 

 
Adresse: 

Stall Eisfeld 
Leerütistrasse 10 
8625 Gossau ZH 

 

 

Schritttempo auf dem 

ganzen Areal.  



7.45 h Kat. MJ/M (Pflicht)

Gruppe Kat. Pferd Longenführer
1 Garten 2 MJ Amelia V CH Monika Bieri
2 Bietenholz 3 MJ Skyline Simone Aebi
3 Garten 1 MJ Caradetto CH Hazal Müller
4 Pegasus Team 1 MJ RG Bar le Duc H CH Jasmine Grossglauser
5 Auenhof 1 M Balu XVI Sara Hedinger
6 Centauri Team 1 M Fantastic Ferro Yvette Rothweiler
7 Basiliensis I M Piccodino Carmen Jeker
8 NPZ Bern 2 M Louwell des hauts Monts CHLi Laffer
9 VV Stäfa 1 M Jackpot AA CH Sarah Baumann
W St. Gallen Jun. 3 MJ Limaro G CH Marion Lehmann
W Athleta 3 M Amy Trudi Kauer

15 Minuten Pause

9.20 h Kat. BJ (Pflicht + Kür)

Gruppe Pferd Longenführer
1 Tösstal 3 Capriati Janine Vollenweider
2 Neuwies 2 Vulcano II CH Naomi Meier
3 NPZ Bern 4 Calin X CH Norah Aeschlimann
4 Biel IV Rubin Hill THD CH Michael Heuer
5 Raetus 1 Carney Giulia Sonderegger
6 Garten 5 Cora CH Corinne Stump
7 Lengnau 3 Flavio VI Chantal Klinger
8 Züri Wyland & Schaffhuse Enrico CH Lea Malnar
9 Allegra Jun. 1 Sir Argentino Ladina Clénin-Schefer

10 Neuwies 3 Vulcano II CH Naomi Meier
11 VV Stäfa 3 Bandit XVI CH Martina Kummer
W Lütisburg Jun. 5 KCM Kopernikus Daria Eisenring
W Lütisburg Jun. 6 KCM Kopernikus Anna Strässle
W Bietenholz 5 Vorsterheides Freak Show Aline Frey

10 Minuten Pause

CVN Gossau ZH, Samstag, 13.9.2025



CVN Gossau ZH, Samstag, 13.9.2025

11.55 h Kat. MJ/M (Kür)

Gruppe Kat. Pferd Longenführer
1 Garten 2 MJ Amelia V CH Monika Bieri
2 Bietenholz 3 MJ Skyline Simone Aebi
3 Garten 1 MJ Caradetto CH Hazal Müller
4 Pegasus Team 1 MJ RG Bar le Duc H CH Jasmine Grossglauser
5 Auenhof 1 M Balu XVI Sara Hedinger
6 Centauri Team 1 M Fantastic Ferro Yvette Rothweiler
7 Basiliensis I M Piccodino Carmen Jeker
8 NPZ Bern 2 M Louwell des hauts Monts CHLi Laffer
9 VV Stäfa 1 M Jackpot AA CH Sarah Baumann
W St. Gallen Jun. 3 MJ Limaro G CH Marion Lehmann
W Athleta 3 M Amy Trudi Kauer

40 Minuten Mittagspause (Traktor)

ca. 13.10 Siegerehrung Gruppen Kat. BJ, MJ und M in der Halle



CVN Gossau ZH, Samstag, 13.9.2025

13.40 h Kat. Einzel M (Pflicht + Kür)

Verein Voltigierer:in Kat Pferd Longenführer
1 Auenhof Luana Jäggli M Calino vom Meierhof CHSara Hedinger
2 Auenhof Chiara Bianchet M Calino vom Meierhof CHSara Hedinger
3 Stäfa Melina Schlittler M Dino CH Hazal Müller
4 NPZ Bern Eleni Beldi M Louwell Li Laffer
5 Basiliensis Delia Schaub M Erzengel P Rebecca Röthlisberger
6 Basiliensis Rahel Grimbichler M Erzengel P Rebecca Röthlisberger
7 Lengnau Maya Beck M Flavio VI Chantal Klinger
8 Lengnau Sara Cavara M Flavio VI Chantal Klinger
9 Lengnau Luana Haudenschild M Flavio VI Chantal Klinger

10 Lengnau Luzie Rothhaar M Flavio VI Chantal Klinger
11 Voltigegruppe im RietCarina Pfister M Derfflinger Kim Andrist
12 Pegasus Mona König M Dabrian CH Jasmine Grossglauser
13 Pegasus Caline Mathys M Dabrian CH Jasmine Grossglauser

Allegra Fiona Caprez, HC M Kannetto L Ladina Clénin-Schefer
14 Bietenholz Maria Klosin M Landrath Selina Walder
15 Bietenholz Enya Wöhrle M Landrath Selina Walder
16 Lütisburg Finn Kleger M Dressage Royal Junior Martina Brander
17 NPZ Bern Jeanne v. Wattenwyl M Gitano d. Monods CH Alana Sohm
18 NPZ Bern Lucie Salembier M Gitano d. Monods CH Alana Sohm
19 Neuwies Juno Huber M Machique Naomi Meier
20 Athleta Lena Lo Manto M Enrico II CH Trudi Kauer
21 Athleta Talya Rubin M Enrico II CH Trudi Kauer
22 Athleta Anastasia Schmidt M Enrico II CH Trudi Kauer
23 Auenhof Liana Wolfensberger M Halyn Hurrikan G CH Sara Hedinger
24 Harlekin Tina Marti M Reno II CH Rahel Klöti

Harlekin Amélie Fischer M Reno II CH Rahel Klöti
25 Stäfa Lani Daepp M Jackpot AA CH Sarah Baumann
26 Stäfa Valentina de Rosa M Jackpot AA CH Sarah Baumann
W Bazenheid Arianne Beerli M Nero Bianco AK CH Corina Kläger
W Bazenheid Cyana Hirschi M Dacapria CH Corina Kläger
W Team Taillez Vivienne Gerber M Ipanema Moonlight Pascale Taillez
W Lütisburg Martin Banz M Dressage Royal Junior Monika Winkler-Bischofberger
W Colombier Sixtine Hérbert M Luki du Soufflet CH Leila Frutiger
W Allegra Fiona Caprez, HC M Kannetto L Ladina Clénin-Schefer

10 Minuten Pause (Traktor)



CVN Gossau ZH, Samstag, 13.9.2025

15.50 h Kat. Einzel SJ/SY/ST (Pflicht + Kür)

Verein Voltigierer Kat Pferd Longenführer
1 Harlekin Aynoa Diethelm SJ Reno II CH Rahel Klöti
2 Harlekin Julie Müntener SJ Reno II CH Rahel Klöti
3 Harlekin Maren Schulthess SY Acomets Neo Rita Blieske
4 Beluga Lena Nyffenegger SJ Navarres Sarah Nyffenegger
5 Beluga Lea Maeder SJ Navarres Sarah Nyffenegger

Harlekin Leila Aeschlimann ST Di Jacomo Rita Blieske
Team Taillez Jana Bärtschi ST Maquillio v. d. OudemolenPascale Taillez
Team SNH Saskia Hofmann ST SNH Clinton's Heart Nadine Hofmann

6 Garten Linda Egli ST Zidane XVI Albert Stump
7 Garten Noelle Weise ST Zidane XVI Albert Stump
8 Tösstal Dianne v. d. Lee ST Saitiri OLD Sandra Müller

Team Taillez Melina Tresch ST Pilamaya YE CH Pascale Taillez
9 NPZ Bern Luana Nienhüser SY Latino v. Forst Michael Heuer

10 Bietenholz Leonie Linsbichler SY Invisible B Simone Aebi
11 Bietenholz Jael Medgyesy SY Invisible B Simone Aebi
12 Harlekin Mara Hofer SY Nashville Grandia Z Rita Blieske
13 Harlekin Noemi Licci SY Nashville Grandia Z Rita Blieske
14 Bietenholz Sarah Linder ST Invisible B Simone Aebi
15 NPZ Bern Marie-Joelle Salembier SJ Colonel v. Forst CH Michelle Hagmann
16 NPZ Bern Lukas Heppler ST Colonel v. Forst CH Michelle Hagmann
17 NPZ Bern Chloé Dupasquier SJ Colonel v. Forst CH Michelle Hagmann

Beluga Sophia Lucciola SJ Miss Callas DMH Sarah Nyffenegger
18 Beluga Damian Schaller SJ Miss Callas DMH Sarah Nyffenegger
19 Beluga Kim Forrer SJ Miss Callas DMH Sarah Nyffenegger
20 Biel-Ipsach Lina Tschaggeler SJ Kalimo II Vanessa Steiger
21 Biel-Ipsach Alyssia Bessire SJ Kalimo II Vanessa Steiger
22 Tösstal Valentina Plüss SJ Feliciana CH Corinne Frei
23 Tösstal Melina Juple SJ Feliciana CH Corinne Frei
24 Bietenholz Yara Metwaly SJ Landrath Selina Walder
W Lütisburg Lena Bollhalder SJ Rayo de la Luz Monika Winkler-Bischofberger
W Lütisburg Mona Müller SJ HCHC's Fürst FabelhaftMonika Winkler-Bischofberger
W Lütisburg Miria Kleger SJ Rayo de la Luz Monika Winkler-Bischofberger
W Lütisburg Yael Winkler SJ Rayo de la Luz Monika Winkler-Bischofberger
W Lütisburg Joana Bachmann SY Acardi van de Kapel Monika Winkler-Bischofberger
W Lütisburg Michelle Brügger ST Acardi van de Kapel Monika Winkler-Bischofberger
W Athleta Zoé Signer SY Cordano II CH Trudi Kauer
W Athleta Annina Basso ST Karamboli HCW CH Trudi Kauer
W Bazenheid Alisha Hirschi SJ CB Rubina CH Corina Kläger



CVN Gossau ZH, Samstag, 13.9.2025

10 Minuten Pause

ca. 18.00 Kat. Einzel SY/ST (Technik)

Verein Voltigierer Kat Pferd Longenführer
1 Harlekin Maren Schulthess SY Acomets Neo Rita Blieske

Harlekin Leila Aeschlimann ST Di Jacomo Rita Blieske
Team Taillez Jana Bärtschi ST Maquillio v. d. OudemolenPascale Taillez
Team SNH Saskia Hofmann ST SNH Clinton's Heart Nadine Hofmann

2 Garten Linda Egli ST Zidane XVI Albert Stump
3 Garten Noelle Weise ST Zidane XVI Albert Stump
4 Tösstal Dianne v. d. Lee ST Saitiri OLD Sandra Müller

Team Taillez Melina Tresch ST Pilamaya YE CH Pascale Taillez
5 NPZ Bern Luana Nienhüser SY Latino v. Forst Michael Heuer
6 Bietenholz Leonie Linsbichler SY Invisible B Simone Aebi
7 Bietenholz Jael Medgyesy SY Invisible B Simone Aebi
8 Harlekin Mara Hofer SY Nashville Grandia Z Rita Blieske
9 Harlekin Noemi Licci SY Nashville Grandia Z Rita Blieske

10 Bietenholz Sarah Linder ST Invisible B Simone Aebi
11 NPZ Bern Lukas Heppler ST Colonel v. Forst CH Michelle Hagmann

ca. 19.00 Uhr Siegerehrung Einzel in der Halle



08.00 h Kat. A/L (Pflicht)

Gruppe Kat. Pferd Longenführer
1 Neuwies 1 A Machique Naomi Meier
2 Bazenheid 3 A Simi CH Corina Kläger
3 Ruswil 2 A Sandor III Yaël Hodel
4 Harlekin 2 L Laki vom Kappensand CHBrigitte Müntener
5 Lütisburg Jun. 4 L HCHC's Fürst Fabelhaft Monika Winkler-Bischofberger
6 Lengnau 1 L Chamal SW CH Andrea Wyss
7 Tösstal 2 L Lagrima CH Rahel Schmucki
8 Stäfa 2 L Cancan II Désirée Marty

10 Min. Pause

09.20 h Kat. B (Pflicht + Kür)

Gruppe VoltisPferd Longenführer
1 Centauri Team 3 Finley III Nadja Gunterswiler
2 Forch 2 Carlos Primero Andrea Wiedmer
3 Wetzikon Gossau II Osanna 'R' Marina Marti
4 St. Gallen Basis 1 Diabolo du Roumaillard Luana Scherer
5 Emme Juniors Riamo CH Andrea Hitz
6 Bietenholz 4 Donatus vvd Ulfenburg Carol Walder
7 NPZ Bern 3 Nadir VI CH Rahel Scherrer
8 Pegasus Team 2 Contrarius CH Isabelle Leubin
9 Lengnau 2 Solo Rosaca Sarina Perrot

10 Garten 4 Controleur CH Monika Bieri
11 Bazenheid 4 Nero Bianco AK CH Corina Kläger
W St. Gallen Basis 2 Limaro G CH Luana Scherer

15 Minuten Pause

CVN Gossau ZH, Sonntag 14.9.2025



CVN Gossau ZH, Sonntag 14.9.2025

12.00 h Kat. A/L (Kür)

Gruppe Kat. Pferd Longenführer
1 Neuwies 1 A Machique Naomi Meier
2 Bazenheid 3 A Simi CH Corina Kläger
3 Ruswil 2 A Sandor III Yaël Hodel
4 Harlekin 2 L Laki vom Kappensand CHBrigitte Müntener
5 Lütisburg Jun. 4 L HCHC's Fürst Fabelhaft Monika Winkler-Bischofberger
6 Lengnau 1 L Chamal SW CH Andrea Wyss
7 Tösstal 2 L Lagrima CH Rahel Schmucki
8 Stäfa 2 L Cancan II Désirée Marty

45 Min. Mittagspause (Traktor)

ca. 13.15 Siegerehrung Kat. A, L und B in der Halle

13.45 h Kat. SJ/S (Pflicht)

Gruppe Pferd Longenführer
1 Biel I SJ Don Dorador Michael Heuer
2 Lütisburg Jun. 1 SJ Solitario Martina Brander
3 Bazenheid 1 SJ Ashley Corina Kläger
4 Harlekin 1 SJ Karlito CH Rita Blieske
5 Lütisburg Jun. 2 SJ Castle Master Lady Stephanie Bachmann
6 Biel II SJ Upshallgazel Maupas Vanessa Steiger
7 Beluga 1 SJ C Limited Edition Sarah Nyffenegger
8 Forch 1 S Camelia du Harby Ursula Marti
9 Tösstal 1 S Londontime Corinne Frei

NPZ Bern 1 S Ares X CH Paula Kühne
W Bietenholz 2 SJ Clausi Jennifer Brunner
W Bietenholz 1 S Fjall Raven Alexandra Löwy

15 Minuten Pause (Traktor)



CVN Gossau ZH, Sonntag 14.9.2025

15.20 h Kat. PDD M/S/SJ

Verein Pferd Longenführer
1 Basiliensis, Durscher/Trefzer M Charleston II Rebecca Röthlisberger

Forch, Eggenberger/Franzen M Londons Leano Bettina Oertig
Forch, Bäumli/Cheridito M Londons Leano Bettina Oertig

2 St. Gallen, Huber/Peyret M Dresd N Marion Lehmann
3 Garten, Fitze/Osterwalder M Larino BR CH Albert Stump
4 Tösstal, Ebnöther/Kaufmann SJ Butterfly v. Waldegg CH Madeleine Kaufmann
5 Biel-Ipsach, Ogi/Ogi SJ Bellmiro CH Dimitri Suhner
6 Beluga, Mäder/Nyffenegger SJ Navarres Sarah Nyffenegger
7 Harlekin, Schiess/Wilde S Royal Lotti Patricia Mischol
8 Pegasus, Trauffer/Trauffer S RG Bar le Duc H CH Jasmine Grossglauser
9 Tösstal, Plüss/Plüss S Broadway NH Corinne Frei

10 Lütisburg, Brügger/Brunner S Acardi van de Kapel Monika Winkler-Bischofberger
W St. Gallen, Brändle/RindlisbacherS Dresd N Marion Lehmann
W Athleta, Feitknecht/Schenk SJ Karamboli HCW CH Trudi Kauer

10 Minuten Pause 

16.25 h Kat. SJ/S (Kür)
Gruppe Pferd Longenführer

1 Biel I SJ Don Dorador Michael Heuer
2 Lütisburg Jun. 1 SJ Solitario Martina Brander
3 Bazenheid 1 SJ Ashley Corina Kläger
4 Harlekin 1 SJ Karlito CH Rita Blieske
5 Lütisburg Jun. 2 SJ Castle Master Lady Stephanie Bachmann
6 Biel II SJ Upshallgazel Maupas Vanessa Steiger
7 Beluga 1 SJ C Limited Edition Sarah Nyffenegger
8 Forch 1 S Camelia du Harby Ursula Marti
9 Tösstal 1 S Londontime Corinne Frei

NPZ Bern 1 S Ares X CH Paula Kühne
W Bietenholz 2 SJ Clausi Jennifer Brunner
W Bietenholz 1 S Fjall Raven Alexandra Löwy

ca. 17.45 Uhr Siegerehrung S/SJ/PDD in der Halle


